
Motion avgiftsfritt solpanel och vindkraft

Centerpartiet Alingsås lägger motion om att avgiftsbefria bygganmälan och ev bygglovskostnad då man 
ansöker om att anlägga solpanel på tak och/eller uppföra vindkraft på sin fastighet. 

Vi önskar att Alingsås medborgare ska känna att vi inom kommunen arbetar med dem i energifrågan och 
att det inte ska medföra ökade kostnader att anlägga solceller på tak, eller vindkraft på fastigheter. 

Vi önskar skapa ett incitament till medborgaren i Alingsås som vill bidra till en renare, friskare miljö 
genom egenproducerad elektricitet och minska sitt beroende av tredje part.

På vår förvaltningshemsida kan man läsa:

Bygglov krävs alltid inom Alingsås stadskärna, Inom Alingsås stadskärna som utgör en värdefull 
kulturmiljö och varje annan byggnad eller område med höga kulturmiljövärden, behövs alltid bygglov. 
Kontakta oss på bygglovstelefonen tidigt i planeringsstadiet för rådgivning.” (Källa 
https://www.alingsas.se/bygga-bo-och-miljo/bygga-nytt-andra-eller-riva/vanliga-atgarder-och-
riktlinjer-inom-bygga-nytt-andra-eller-riva/solfangare-och-solceller/)

Ang Vindkraft: Tilläggsdirektiv till utredning om vindkraft, Publicerad 25 november 2022

Regeringen har gett tilläggsdirektiv till utredningen Stärkta incitament för utbyggd vindkraft (M 
2022:03). (Källa: https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2022/11/tillaggsdirektiv-till-utredning-
om-vindkraft/

När vi, Alingsås Centerpartiet skriver vindkraft så åsyftar vi vad som kallas mini vindkraftverk.

Mini vindkraftverk är de kraftverk som är max 20 meter höga och har en rotorbredd på max 3 meter. 

Dessa minikraftverk är bygglovsbefriade från Plan- och bygglagen, MEN man måste göra en 
bygganmälan i respektive kommun.

Centerpartiet Alingsås föreslår att vi i Alingsås kommunfullmäktige beslutar att bygglov och 
bygganmälan ska vara avgiftsfri då man vill anlägga solceller och, eller minivindkraftverk för att på så vis 
hjälpa våra medborgare att investera i sin fastighet för att bidra med egenproducerad elektricitet och på 
så vis bidra till en smartare energipolitik i samhället som inte skapar beroende av tredje part.
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